
w w w . p l u s . d k

185420-1

185420-15

185420-18

185420-3

Revideret  April 2018

E x 24

Ø5 x 35

D

D

D

D

A

A

B

B

C x 3

E x 12

Ø5 x 35

A
K

K
U

xxV

1

185620-1

185620-15

185620-18

185620-3

se video - www.plus.dk

titta på video - www.plus.dk

Siehe Video - www.plus.dk

see video - www.plus.dk

AutoCAD SHX Text
5 

AutoCAD SHX Text
m



2

C

Ex12

E x 12

1/3

B

B

37 cm

C

C

1/3

1/3

Planker fordeles jævnt.

Fördela jämnt plankorna.
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Planker forbores med 3 mm bor max. 20 mm dyb.

Bretter bohren mit 3 mm Bohrmaschine max. 20mm tief.
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Planks predrilled with 3 mm drill max. 20 mm deep.
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EFTERBEHANDLING OG VEDLIGEHOLDELSE

Træ er et levende materiale, som påvirkes af vind og vejr, det kan vi ikke gardere os imod. Men vi vil rigtig

gerne give dig nogle gode tips og

tricks til, hvad du kan gøre for at forlænge levetiden af dit PLUS produkt.

Vores tommelfingerregel er: Alle træprodukter du køber hos PLUS skal efterbehandles!

TRYKIMPRÆGNEREDE PRODUKTER

Trykimprægnering er en effektiv behandlingsmetode, som forlænger træets holdbarhed væsentligt.

PLUS anvender udelukkende godkendte imprægneringsmidler, som opfylder de nordiske miljøkrav.

Efterbehandling og vedligeholdelse:

Du kan vælge at færdiggøre behandlingen med træolie eller maling. For at give længst mulig holdbarhed

bør du færdigbehandle - på tørt træ - straks efter montering.

1. Nyt træværk:

Støv og snavs fjernes omhyggeligt - træet skal være tørt - inden efterbehandling. Herefter behandles

med træolie eller maling, som indeholder fungicider.

2. Nedslidt træværk:

Træ med sølvgrå patina eller træ, der er blevet mørkt og medtaget, skal rengøres med en trærens inden

behandling. Herefter behandles med træplejemidler som sikrer holdbarheden på dit udendørs træværk.

Træpleje fremhæver træets glød og åretegninger og vil mindske de naturlige revnedannelser samt

hæmme skimmel- og algeangreb.

GENBRUGSPLAST

I flere af vores møbelserier tilbyder vi planker produceret af gennemfarvet genbrugsplast. For at

stabilisere plankerne er de på undersiden forsynet med en stålforstærkning i plankernes længde.

Plasten kan udvide sig fra 2,6-5,2mm pr. meter ved temperaturer fra +20-+40˚c.

Plankerne vil udvide sig ved varmepåvirkning men vil rette sig tilbage til udgangspositionen ved normal

temperatur.

Det må forventes, at plankerne mister farve og bliver matte med tiden. Plankerne er UV-stabiliseret.

Plankerne er splintfrie, og der vil ikke forekomme sprækker og revner – og den skal ikke efterbehandles

eller vedligeholdes med maling.

Behøver kun rengøring med børste og vand.

 REVNER OG SPRÆKKER

Træ arbejder afhængig af vind og vejr. Derfor forekommer sprækker eller revner i produktet,det påvirker dog ikke strukturen eller styrken i dit produkt.

 HARPIKSUDTRÆK

Alt efter træsort, vil der med tiden udskilles harpiks.

Det er en ganske normal proces, som på ingen måde skader træet eller påvirker dets levetid. Du kan enten fjerne det udskilte harpiks ved forsigtigt at

skrabe det væk eller bruge lidt terpentin på en klud og tørre træet af.

 GRØNNE PLETTER

På grund af kobberindhold i trykimprægneringen kan der forekomme et grønligt skær samt udtræk af indholdsstoffer omkring knaster. Det grønlige

skær vil hurtigt reduceres i takt med solens påvirkning.

 KNASTER

Knastgennemslag og udtræk i form af gullige pletter kan forekomme.

Dette er helt naturligt og kan i stor udstrækning afhjælpes ved at slibe og efterbehandle med en passende maling. Evt. senere udblomstring kan dog

forekomme.

Ingen af de ovennævnte forandringer skader træet. Derfor er de ikke reklamationsberettiget, det samme er gældende

for spor efter klammer.

VARMGALVANISEREDE DELE

Varmgalvaniseringen beskytter ståldelene mod rust. Galvaniseringen giver delene et rustikt udtryk, og der

forekommer forskelligartede ruheder, mønstre og farver i overfladen. Med tiden vil den blanke overflade

blive mere mat grå, men beskyttelsen er stadig intakt.

Delene kan rengøres efter behov med en blød børste og almindelig sæbevand.



GRUNDMALEDE PRODUKTER

Flere af vore produkter leveres grundmalet, hvorefter du selv skal  sørge for slutbehandling.

Grundbehandlingen er  foretaget med et  vandigt træbeskyttelsmiddel, indeholende aktivstoffer

der hæmmer skimmelangreb.

Så er dit produkt ”godt klædt på” til at modstå det skiftende klima.

Malede overflader bør efterses og rengøres jævnligt. Derved fjernes sporer og næringsstoffer fra

overfladen. Det forlænger levetiden og hæmmer

vækst af skimmel og alger. Produkternes placering samt påvirkning af vind og vejr har stor indflydelse på

overfladens holdbarhed.

Generelt vil samlinger, endetræ og vandrette flader være mest udsatte, og mindre revner samt

afskalninger kan forekomme.

Efterbehandling og vedligeholdelse:

1. Nyt træværk: Støv og snavs fjernes omhyggeligt inden efterhandling.

2. Nedslidt træværk/begyndende afskalning: Er træet nedslidt eller er malingen begyndt at skalle af,

sliber du ned til frisk træ. Bart tørt træ grundes med trægrunder, der beskytter træet i dybden mod råd og

svamp. Efter forbehandling er træværket klar til overfladebehandlingen.

For at få det bedst mulige resultat anbefaler vi, at du anvender PLUS Colour  eller et tilsvarende produkt,

der minder mest muligt om den grundbehandlede farve.

Behandlingen skal foretages på tør overflade med en ekstra omgang farve eller anden passende

slutbehandling.

-12 Drivtømmerfarve: Transparent toning (nærmeste RAL 7038)

-15 Sort: dækkende nuance (nærmeste RAL 9005)

-18 Gråbrun: transparent toning (nærmeste RAL 7023)

Ralfarver er heldækkende. RAL numrene er kun tilnærmede, da RAL systemet er et forenklet

farvesystem.

PRODUKTER I LÆRKETRÆ

På grund af den store andel af kerneved, har lærk større holdbarhed end fyr og gran, uden dog at opnå

samme holdbarhed som trykimprægneret Produkter i lærketræ skal straks efter montering

efterbehandles. Lærketræ vil som øvrige produkter i træ have tendens til revnedannelser.

Lærketræ er en træsort, som let angribes af overfladeskimmel. Træet bør derfor overfladebeskyttes så

hurtigt som muligt. Oliebehandles produktet ikke, vil overfladen med tiden få en naturlig sølvgrå patina

og siden blive sort. Farveændringerne er ikke reklamationsberettiget.

Regelmæssig rengøring fjerner sporer og næringsstoffer fra overfladen og forebygger vækst af skimmel

og alger.

Produktets levetid forlænges, hvis det efterbehandles årligt.

Er lærketræet blevet sort skal det efterbehandles på følgende måde: Produktet afrenses grundigt med

klorin/trærens, som man lader sidde min. ½time. Gentag evt. behandlingen.

Herved dræbes de svampe, der har misfarvet produktet. Når produktet er tørt, skal det behandles med

træolie. Vi anbefaler træolie med fungicider og farvepigmenter i Pine/Eg, der giver en pæn glød og

beskytter mod skimmelangreb.

Efterbehandling og vedligeholdelse:

Til efterbehandling anbefaler vi træolie med fungicider der forebygger den naturlige nedbrydningsproces

og hæmmer angreb af skimmelsvampe.

Holdbarheden af overfladebehandlingen er meget afhængig af produkternes placering og påvirkning af

vind og vejr. Pigmenteringen bleges som følge af solens ultraviolette stråler, og vil med

tiden ”brænde” overfladebeskyttelsen væk.



EFTERBEHANDLING OCH UNDERHÅLL

Trä är ett levande material som påverkas av vind och väder, det kan vi inte gardera oss emot. Men vi vill

väldigt gärna ge dig några goda tips och

tricks kring vad du kan göra for att förlänga livslängden på din PLUS-produkt.

Vår tumregel är: Alla träprodukter du köper hos PLUS ska efterbehandlas!

TRYCKIMPREGNERADE PRODUKTER

Tryckimpregnering är en effektiv behandlingsmetvåd som förlänger träets hållbarhet väsentligt.

PLUS använder uteslutande godkända impregneringsmedel som uppfyller de nordiska miljökraven.

Efterbehandling och underhåll:

Du kan välja att färdigställa behandlingen med träolja eller målning. För att ge längsta möjliga hållbarhet

bör du slutbehandla - på tvårrt trä -strax efter montering.

1. Nytt träverk:

Damm och smuts tas bort noga - träet ska vara tvårrt - före efterbehandling. Därefter behandlas med

träolja eller målning, som innehåller fungicider.

2. Slitet träverk:

Trä med silvergrå patina eller trä som har blivit mörkt och slitet, ska rengöras med en trärengöring före

behandling. Därefter behandlas med trävårdsmedel som säkerställer hållbarheten på din utedörrs

träverk. Trävård framhäver träets glöd och årsringar och kommer minska de naturliga sprickbildningarna

samt hämma mögel- och algbildning.

ÅTERVUNNEN PLAST

I flera av våra möbelserier erbjuder vi plankor producerade av genomfärgad, återvunnen plast. För att

stabilaisera plankorna är de på undersidan

försedda med en stålförstärkning i plankornas längd. Plasten kan utvidga sig från 2,6-5,2 mm per meter

vid temperaturer från +20-+40˚C. Plankorna utvidgar sig vid värmepåverkan men kommer rätta till sig till

utgångsläget vid normal temperatur.

Man bör räkna med att plankorna tappar färg och blir matta med tiden. Plankorna är UV-stabilaiserade.

Plankorna är utan splitter/stickor, och det förekommer inga sprickor – och de ska inte efterbehandlas

eller underhållas med målning. Behöver bara rengöring med borste och vatten.

SPRICKOR

Trä arbetar beroende på vind och väder. Därför förekommer sprickor i produkten, -det påverkar dock inte strukturen eller styrkan i din produkt.

HARTS UTSÖNDRING

Beroende på träslag så kommer det med tiden utsöndras kåda. Det är en normal process som inte på något vis skadar träet eller påverkar dess

livslängd. Du kan antingen ta bort kådan genom att försiktigt skrapa bort den eller använda lite terpentin på en trasa och Torka av träet.

GRÖNA FLÄCKAR

På grund av kopparinnehållet i tryckimpregneringen kan det förekomma grönaktiga strimmor samt utsöndring av innehållsämnen omkringkvisatar.

De grönaktiga strimmorna kommer snabbt reduceras i takt med solens påverkan.

KVISATAR

Kvisatgenomslag och utsöndring i form av gulaktiga fläckar kan förekomma. Detta är helt naturligt och kan i stvår utsträckning avhjälpas genom att

slipa och efterbehandla med en lämplig målning. Ev. senare utblomstring kan dock förekomma.

Ingen av de ovan nämnda förändringarna skadar träet. Därför är de inte reklamationsberättigade,

detsamma gäller spår efter skruvar och klammer.

VARMGALVANISERADE DELAR

Varmgalvaniseringen skyddar ståldelarna mot rost. Galvaniseringen ger delarna ett rustikt uttryck, och

det förekommer olikartade råheter, mönster och färger på ytan. Med tiden kommer den blanka ytan att

bli mer mattgrå, men skyddet är fortfarande intakt.

Delarna kan rengöras efter behov med en mjuk borste och vanligt såpvatten.



GRUNDMÅTTADE PRODUKTER

Flera av våra produkter levereras grundmåttade med ett vattnigt träskyddsmedel i tidlösa

färger. Grundbehandlingen innehåller aktiva ämnen som hämmar mögelbildning. Då blir din produkt ”väl

påklädd” för att motstå det skiftande vädret.

Målade ytvår bör eftersynas och rengöras regelbottenet. Därmed tas sporer och näringsämnen bort från

ytan. Det förlänger livstiden och hämmar tillväxt av mögel och alger. Produkternas placering samt

påverkan av vind och väder har stvår inverkan på ytans hållbarhet. Generellt kommer monteringspunkter,

ändträ och vågräta ytvår vara mest utsatta, och mindre sprickor samt nötning kan förekomma.

Efterbehandling och underhåll:

1. Nytt träverk: Damm och smuts tas noga bort före efterbehandling.

2. Slitet träverk/begynnande nötning: Är träet nedslitet eller om målningen har börjat mattas av, så

slipar du ned till friskt trä. Bart tvårrt trä

grundas med trägrundning, vilket skyddar träet mot röta och svamp. Efter förbehandlingen är träverket

klart för ytbehandling.

För att få bästa möjliga resultat rekommenderar vi att du använder PLUS Colour eller motsvarande

produkt, som påminner så mycket som möjligt om den grundbehandlande färgen. Behandlingen ska

utföras på tvårr yta med en extra omgång färg eller annan lämplig slutbehandling.

-12 Drivvedsfärg: transparent toning (närmaste RAL 7038)

-15 Svart: täckande nyans (närmaste RAL 9005)

-18 Gråbrun: transparent toning (närmaste RAL 7023)

Ralfärger är heltäckande. RAL-numren är bara ungefärliga, då RAL-systemet är ett förenklat färgsystem.

PRODUKTER I LÄRKTRÄ

På grund av den stvåra andelen kärnved har lärk större hållbarhet än fur och barrträ , dock utan att

uppnå samma hållbarhet som tryckimpregnerad. Produkter i lärkträ levereras grundmåttade med ett

vattenbaserat träskydd och ska strax efter montering efterbehandlas. Lärkträ kommer som övriga

produkter i trä i trädgården ha en tendens till sprickbildning.

Lärkträ är en träsort som lätt drabbas av ytmögel. Träet bör därför ytbehandlas så snabbt som möjligt.

Oljebehandlas inte produkten, så kommer ytan med tiden att få en naturligt silvergrå patina och sedan bli

svart. Färgändringarna är inte reklamationsberättigade. Regelbottenen rengöring tar bort sporer och

näringsämnen från ytan och förebygger tillväxt av mögel och alger.

Produktens livslängd förlängs om den efterbehandlas årligen.

Har lärkträet blivit svart ska det efterbehandlas på följande vis: Produkten tvättas grundigt med

klorin/trärengöring, som man låter sitta min. ½ timma.

Upprepa ev. behandlingen. Därmed dödas den svamp som har missfärgat produkten. När produkten är

tvårr, ska den behandlas med träolja.

Vi rekommenderar träolja med fungicider och färgpigment i Tall/Ek, som ger en vacker glöd och skyddar

mot mögelbildning.

Efterbehandling och underhåll:

Till efterbehandling rekommenderar vi träolja med fungicider som förebygger den naturliga

nedbrytningsprocessen och hämmar bildandet av mögelsvamp. Hållbarheten av ytbehandlingen är

mycket beroende av produkternas placering och påverkan av vind och väder.

Pigmenteringen bleks som följd av solens ultravioletta strålar, och kommer med tiden ”bränna” bort

ytskyddet.



NACHBEHANDLUNG UND PFLEGE

Holz ist ein Naturprodukt, das vom Wind und Wetter beeinflusst wird – dagegen können wir nichts

tun. Aber wir können Ihnen einige gute Tipps geben, mit denen Sie die Lebensdauer Ihres PLUS -

Produktes verlängern können.

Unsere Faustregel ist: Alle Holzprodukte die Sie bei PLUS erwerben, müssen nachbehandelt werden!

DRUCKIMPRÄGNIERTE PRODUKTE

Die Druckimprägnierung ist eine effektive Behandlungsmethode, durch die die Lebensdauer des Holzes

wesentlich verlängert wird. PLUS verwendet ausschließlich zugelassene, chromfreie Imprägniermittel,

die den EU-Umweltanforderungen entsprechen.

Nachbehandlung und Pflege druckimprägnierter Hölzer:

1.Ausfixiertes Holz:

Entfernen Sie vor der Nachbehandlung Staub und Schmutz, beispielsweise mit einer Bürste. Danach

behandeln Sie das Holz mit einem Holzöl, einem Imprägniergrund oder einem Anstrich.

2.Bewittertes Holz:

Holz das eine silbergraue Patina angesetzt hat, oder dunkel und mitgenommen aussieht, muß vor der

Behandlung geschliffen und gereinigt werden.

Danach kann mit einem Holzöl oder einem Anstrich nachbehandelt werden. Mit einem

Oberflächenschutz verlängern Sie die Haltbarkeit Ihres Holzes im Freien. Gleichzeitig wird die natürliche

Rissbildung verringert und ein Angriff von Schimmel und Algen gehemmt

SPALTEN/RISSE/ TROCKENRISSE

Wenn Sie ein Holzprodukt erworben haben, besteht dieses aus mehreren Komponenten.

Jedes dieser Holzteile verändert sich durch die Feuchtigkeitsaufnahme und Trocknung. Es ist eine natürliche Folge bei

bewitterten Hölzern. Mit einer Veränderung kann gemeint sein, dass das Holz quillt oder schwindet. Das kann dazu führen, dass Sie Risse vorfinden

oder sich ein Produkt verformt. Dies hat jedoch keinen Einfluss auf die Qualität oder Widerstandsfähigkeit des Produktes.

HARZAUSTRITTE

Je nachdem welches Holzprodukt Sie erworben haben, können Sie erleben, dass Harzaustritte vorkommen können. Dies ist bei Nadelhölzern ein

völlig normaler Prozeß, der auf keine Art und Weise das Holz beschädigt oder deren Lebensdauer verkürzt. Sie können entweder das

ausgeschiedene Harz vorsichtig abkratzen, oder etwas Terpentin auf ein Tuch gießen und die Stelle vorsichtig abwischen.

GRÜNE FLECKEN

Auf Grund der Kupferinhalte der chromfreien Kesseldruckimprägnierung kann ein grünlicher Schimmer mitsamt kleinen Ablagerungen im Astbereich

zu sehen sein. Dies ist nicht unnormal und leider nicht zu verhindern. Bei längerer Bewitterung verschwinden diese Ausblühungen.

Der grünliche Schimmer wird schnell weniger werden, wenn das Produkt in der Sonne steht.

ASTDURCHSCHLÄGE

Astdurchschläge sowie gelbliche Flecken können gerade bei hellen Anstrichen vorkommen. Dies ist ganz natürlich und dem kann meistens

abgeholfen werden, indem Sie das Produkt schleifen und mit einer passenden Nachbehandlung behandeln. Bei weißen Produkten empfehlen

wir PLUS Colours weiß, dass mit den besonderen Inhaltsstoffen  wie ein Sperrgrund wirkt.

Keine der oben genannten Veränderungen an Ihrem Holzprodukt schadet dem Holz. Daher sind diese auch kein

Reklamationsgrund und vom Umtausch ausgeschlossen . Dies gilt auch für Spuren die von der Verpackung, Schrauben

oder Ähnlichem aufgetreten sind.

VERZINKTE TEILE

Eine Verzinkung gibt Metallteilen eine rustikale Optik, wobei verschiedenartige Rauheiten, Muster und

Farben in der Oberfläcje auftreten können. Mit der Zeit wird die Oberfläche mattgrau, jedoch ist auch

weiterhin der Schutz durch die Verzinkung aktiv.

Nachbehandlung und Pflege:

Die Teile können nach Bedarf mit einer weichen Bürste und normalem Seifenwasser gereinigt

werden.

RECYCELTER KUNSTSTOFF

In vielen unserer Möbelserien bieten wir Planken, die aus recyceltem Kunststoff produziert sind an. Um die

Planken zu verstärken, sind diese auf der Unterseite mit einer Stahlverstärkung versehen.

Der Kunststoff kann sich bei Temperaturen von 20-40 Grad von 2,6 bis hin zu 5,2 mm pro Meter ausweiten.

Die Planken erweitern sich bei Wärmeeinfluß und ziehen sich danach wieder zusammen bei normaler

Temperatur.

Es ist zu erwarten, dass die Planken an Farbe verlieren und mit der Zeit matt werden. Die Planken sind

UV-stabilisiert. Alle Planken sind splitterfrei und es gibt keine Risse oder Spalten.

Nachbehandlung und Pflege: Wartungsfrei, muss nur mit Wasser gesäubert werden.



FARBGRUNDIERTE ELEMENTE

Viele unserer Produkte werden mit einem wasserbasierten Holzschutzmittel in verschiedenen Farben

farbgrundiert. Die Farbgrundierung beinhaltet aktive Substanzen die einen Schimmelangriff vermeiden

sollen. Die nachfolgende Behandlung sollte auf einer trockenen Oberfläche geschehen. Mit einer

Nachbehandlung ist ihr Produkt, um dem wechselnden Klima Stand zu halten bestens ausgerüstet.

Die gemalten Oberflächen sollten Sie in regelmäßigen Abständen kontrollieren. Bei richtigen Wartung

verlängern Sie die Lebensdauer und vermeiden Schimmel- und Algenbildung. Die Positionierung im

Garten mitsamt der Bewitterung oder Himmelsausrichtung haben einen großen Einfluss auf die

Haltbarkeit der Oberflächenbehandlung. Möbel unter Bäumen sollten beispielsweise abgedeckt werden.

Grundsätzlich werden Hirnholzenden und waagerechte Flächen häufiger angegriffen, sodaß Risse

auftreten können oder Anstriche abblättern können.

Nachbehandlung und Pflege:

Neues Material:

Staub und Schmutz vor der Nachbehandlung sorgfältig entfernen. Es ist eine passende Farbe

anzuwenden.

Bewittertes Holz / beginnendes Abblättern:

Schleifen Sie die Farbe bis auf das rohe Holz ab. Dann sollte die staubfreie und saubere Oberfläche mit

einer Imprägnierungsgrundierung behandelt werden, damit das Holz in der Tiefe vor Fäulnis und Pilz

geschützt ist. Nach der Grundierung ist das Holz für die Oberflächenbehandlung bereit.

Um das beste Ergebnis zu erlangen, empfehlen wir Ihnen PLUS Colours oder ein ähnliches Produkt, das

den gleichen qualitativen Anforderungen entspricht.

-12 treibholz: Sonderlasur (ähnlich RAL 7038)

-15 schwarz: Sonderfarbton (ähnlich RAL 9005)

-18 graubraun: Sonderlasur (ähnlich RAL 7023)

Angaben der RAL-Farben dienen lediglich als Orientierung und der vereinfachten Darstellung.

PRODUKTE AUS LÄRCHENHOLZ

Auf Grund der großen Kernholzanteile hat Lärchenholz eine längere Lebensdauer als Kiefer oder Fichte.

Jedoch ist diese Lebensdauer nicht länger als bei druckimprägniertem Kiefernholz. Produkte aus

Lärchenholz werden mit einem Fungizidhaltigem Holzöl grundiert geliefert und sollten sofort nach der

Montage nachbehandelt werden.

Die Pigmentierung der Lärche bleicht durch die UV-Strahlen aus und mit der Zeit „brennt“ der

Oberflächenschutz weg. Die Ölbehandlung beugt den natürlichen Abbauprozeß vor. Wird das Produkt

nicht mit Öl behandelt, bekommt die Oberfläche mit der Zeit eine natürliche silbergraue Patina.

Farbänderungen sind kein Reklamationsgrund. Regelmäßiges reinigen entfernt Sporen und Nährstoffe

von der Oberfläche, beugt die Schimmel- und Algenbildung vor. Eine kontinuierliche Nachbehandlung

verlängert die Lebensdauer des Produkts. Lärchenholz hat wie andere Holzprodukte auch eine Tendenz

dazu Risse und Spalten zu entwickeln.

Nachbehandlung und Pflege:

Das Produkt gründlich mit einem chlorhaltigen Universal-/Holzreiniger säubern. Lassen Sie den Reiniger

mindestens 30 Min. einwirken. Evtl. muß der Vorgang wiederholt werden.

Hierbei werden die Schimmelbakterien, die das Produkt verfärbt haben abgetötet. Beachten Sie die

Herstellerhinweise!

Das getrocknete Produkt muss eine Nachbehandlung mit einem Fungizidhaltigen Holzöl erhalten.

Beispielsweise mit Farbpigmenten in teak.

Das gibt ein schönes Aussehen und schützt vor erneutem Schimmelbefall. Lärchenholz ist orgetrocknet,

neigt aber auch zur Rissbildung. Diesesind unvermeidlich und haben keinen Einfluss auf die Stabilität.

Verpackungs- oder Transportspuren sind kein Reklamationsgrund.


